Datum Rome apud S. Petrum, IIII idus novembris, pontificatus nostri anno primo.

19. * consilio et auxilio in form ula iuramenti edita a Erter G., Der Liber cancelarie apostolice v. Ja h re 1380
(Leipzig 1888) b meam l. c. * qua Reg. Vat. T . 3 12  d vel ed. E rler e seu l. c. f—f deest 
l. c. s salvo meo iusto et consveto salario scquuntur l. c.

19. 1 Vid. supra p. 2 1 N r 77 adn. 1.
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20.
Romae, io  novembris 1389.

Bonifacius I X  Johanni Manco Camerae apostolicae clerico super decimis 
exigendis in regnis Hungariae et Polomae specialem potestatem concedit.

A rch. Vat., Arm. X X X III I  12  f .  12 6 '—127 (C I’—CII). In fine litt. ex parte dextra 
De curia. Gotfridus, ex sinistra F. de Lanz(eis).

R eg. Abraham W¿, Sprawozdanie (II) 14$.

Bonifacius etc dilecto filio Johanni Manco canónico Neapolitano', apostolice Ca- 
mere clerico, salutem etc. Ad audienciam nostram pervenit, quod cum in Vngarie et 
Polonie regnis per fe. re. Innocencium sextum, Vrbanurn quintum, Gregorium undecimum 
et Vrbanum sextum Romanos pontífices, predecessores nostros, triennales aut biennales 

* seu eciam annales decime omnium proventuum ecclesiasticorum, quos prelati et persone 
ecclesiastice, seculares et regulares ordinum quorumcunque, quibusdam de more exceptis, 
in eisdem regnis obtinerent, ac eciam diversa caritativa subsidia, quibusdam racionalibus 
tune expressis exigentibus causis persolvenda et in relevamen onerum Camere apostolice 
incumbencium convertenda, sub certis formis fuerint imposita, nonnulli ex prelatis et 
personis huiusmodi partem et ratam ex decimis et subsidiis supradictis, eos contingen­
ten!, in terminis ad id deputatis vel eciam postea non solverunt, propter quod ipsi 
eorumque ecclesie et loca diversas excommunicacionis, suspensionis et interdicti propterea 
latas sentencias incurrerunt, diasque sustinuerunt et sustinent de presentí, nos igitur tam 
saluti animarum quam indemnitati dicte Camere, prout ad nostrum spectat officium, 
providere volentes, discrecioni tue, de qua in hiis et aliis specialem in Domino fiduciam 
obtinemus, per apostólica scripta committimus et mandamus, quatenus, quantum singuli ex 
archiepiscopis et episcopis regnorum predictorum cum eorum cleris pro singulis imposicio- 
nibus decimarum et subsidiorum predictorum, visis eciam antiquis et novis taxacionum eo­
rum libris et registris ac inspectis et recensitis, solvere debuerunt, et quantum propterea 
exactum ab eis fuerit, quantumque ipsi solverunt, auctoritate nostra examines diligenter, et 
illud quod de hiis, que ex decimis et subsidiis antedictis, quorum videlicet omnium solucio- 
num termini sunt transacti, ipsi archiepiscopi et episcopi cum dictis cleris solvere debue­
runt, eos per examinacionem huiusmodi restare inveneris, ad solvendum ab eis nostro et 
ipsius Camere nomine petere, exigere et recipere, seu super eo cum filis, prout temporis qua- 
litate et eorundem facultatibus consideratis tibi videbitur, si tamen, prout composueris, sta- 
tim solvant cum effectu, componere et illud, in quo composueris, eciam ab eis petere, exi­
gere et recipere, et ea, que dicta causa recipere te continget, quantocius commode et sine 
periculo poteris, ad eandem Cameram mittere non postponas. Nos enim tibi faciendi 
premissa, necnon solventes de receptis et alias iuxta composicionem huiusmodi quitandi 
et liberandi et eos, qui predictas sentencias vel earum aliquam incurrerunt, si hoc hu- 
militer pecierint. ab eisdem sentenciis absolvendi in forma Ecclesie consveta, et cum 
filis ex ipsis, qui celebrando divina vel immiscendo se filis non tamen in contemptum 
clavium irregularitatis maculam contraxerunt, eis prius ad tempus, de quo tibi videbitur, 
a suorum ordinum execucione suspensis, dispensandi ac interdicta relaxandi, necnon 
contradictores quoslibet et rebelles, cuiuscumque condicionis, status, ordinis vel preemi-